
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«ЧИТИНСКИЙ РАЙОН» 
РЕШЕНИЕ

17 июня 2024 года № 62

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального района «Читинский район»

В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального района 
«Читинский район», Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур 
на должность главы муниципального района «Читинский район», 
утвержденным решением Совета муниципального района «Читинский 
район» от 26.02.2021 г. № 205, Совет муниципального района «Читинский 
район»

решил:

1. В связи с досрочным прекращением полномочий главы 
муниципального района «Читинский район» Мапгукова В.Ю. объявить 
конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального района 
«Читинский район» и Решением конкурсной комиссии по проведению 
конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального района
«Читинский район» от «_22__» ___мая______ 2024 г. №2 ___03___ «С
признании конкурса по отбору кандидатур на должность главы 
муниципального района «Читинский район» не состоявшимся».

2. Утвердить и опубликовать в уполномоченном печатном органе газете 
«Ингода» и разместить на сайте администрации муниципального района 
«Читинский район» прилагаемое сообщение о проведении конкурса по 
отбору кандидатур на должность главы муниципального района «Читинский 
район».

установленном

3. Настоящее решение вступает в силл^^оцде его официального 
опубликования (обнародования).

4. Настоящее решение опубликоваты^^нарщрфатЩ 
Уставом муниципального района «Читинский район» п6р1гВ е  х  г - Г?

Ps\
Председатель Совета муниципального рай!
«Читинский район»  ̂ V  ' О.Н. Бурак

Ж ,


